orthomolar® care

30 Tagesportionen zu je 14 g Granulat plus 2 Kapseln (1,8 g) = Gesamtfiillgewicht 474 g

Zusammensetzung

Vitamine

Vitamin A

Vitamin D

Vitamin E

Vitamin K

Vitamin C

Vitamin B1 (Thiamin)
Vitamin B2 (Riboflavin)
Niacin

Vitamin B6

Folsaure

Vitamin B12

Biotin
Pantothensaure

Mineralstoffe bzw. Spurenelemente
Magnesium

Zink

Kupfer

Mangan

Selen

Chrom

Molybdéan

Sekundare Pflanzenstoffe

Weintrauben-Extrakt, davon
Oligomere Proanthocyanidine (OPC)
Resveratrol

Griintee-Extrakt

Granatapfel-Extrakt

Brokkoli-Extrakt

Ingwer-Extrakt

Curcuma-Extrakt

Citrus-Bioflavonoide

Lycopin

Lutein

Essenzielle Fettsduren

Omega-3-Fettsauren, davon
Docosahexaensaure (DHA)
Eicosapentaensaure (EPA)

° RE = Retinolaquivalente

°? |.E. = Internationale Einheiten

°°¢ alpha-TE = Alpha-Tocopherolaquivalente
* NE = Niacindquivalente

** RM = Referenzmenge nach EU-Verordnung 1169/2011

*** keine Empfehlung der EU vorhanden

Zutaten

Saccharose, Maltodextrin, Sduerungsmittel Citronensaure, Fischdl (4,1 %), Magnesiumcarbonat, L-

pro Tagesportion

750 ug RE®
15 pg (600 I.E.°°)
20 mg alpha-TE°°°
60 pg
310 mg
2,8 mg
3,5 mg
18 mg NE*
4,2 mg
300 ug
6 Hg
50 pg
6 mg

100 mg
10 mg
500 ug
2 mg
100 pg
30 ug
60 pg

37 mg
10 mg
1 mg
100 mg
50 mg
100 mg
300 mg
100 mg
5 mg

2 mg

1 mg

388 mg
130 mg
194 mg

%RM**

94
300
167

80
388
255
250
113
300
150
240
100
100

27
100
50
100
182
75
120

Ascorbinsaure, Ingwer-Extrakt mit Gingerolen (1,9 %), Gelatine, Aroma, Feuchthaltemittel Glycerin, Griintee-
Extrakt mit Polyphenolen (0,6 %), Brokkoli-Extrakt (0,6 %), Curcuma-Extrakt mit Curcumin (0,6 %), Kokosdl,

Zinkgluconat, Granatapfel-Extrakt mit Ellagsaure (0,3 %), modifizierte Starke, Weintrauben-Extrakt mit

Procyanidinen (0,2 %), Rote-Beete-Saft-Konzentrat, DL-alpha-Tocopherylacetat, Emulgator Soja-Lecithine,

Emulgator Mono- und Diglyceride von Speisefettsduren, Nicotinamid, Stabilisator Gummi Arabicum,

Citrusfriichte-Extrakt mit Bioflavonoiden (0,07 %), Lycopin-angereicherter Tomaten-Extrakt (0,06 %), Calcium-

D-pantothenat, Emulgator Zuckerester von Speisefettsduren, Mangansulfat, Pyridoxinhydrochlorid,
Thiaminmononitrat, Riboflavin, Farbstoff Titandioxid, Maisstarke, Farbstoff Eisenoxide, Kupfersulfat,
Retinylacetat, Lutein (0,01 %), Pteroylmonoglutaminsaure, Farbstoff kupferhaltige Komplexe der

Chlorophylline, Natriumselenat, Chrom(lll)-chlorid, Natriummolybdat, Phyllochinon, D-Biotin,

Cyanocobalamin, Cholecalciferol



