orthomolar® care

30 Tagesportionen zu je 14 g Granulat plus 2 Kapseln (1,8 g) = Gesamtfüllgewicht 474 g

Zusammensetzung

Zusammensetzung	nro Togosportion	%RM**
Miconologo	pro Tagesportion	70 KIVI
Vitamine		
Vitamin A	750 μg RE°	94
Vitamin D	15 μg (600 l.E.°°)	300
Vitamin E	20 mg alpha-TE°°°	167
Vitamin K	60 µg	80
Vitamin C	310 mg	388
Vitamin B1 (Thiamin)	2,8 mg	255
Vitamin B2 (Riboflavin)	3,5 mg	250
Niacin	18 mg NE*	113
Vitamin B6	4,2 mg	300
Folsäure	300 µg	150
Vitamin B12	6 μg	240
Biotin	50 μg	100
Pantothensäure	6 mg	100
Mineralstoffe bzw. Spurenelemente		
Magnesium	100 mg	27
Zink	10 mg	100
Kupfer	500 μg	50
Mangan	2 mg	100
Selen	100 μg	182
Chrom	30 µg	75
Molybdän	60 µg	120
Sekundäre Pflanzenstoffe		
	27	***
Weintrauben-Extrakt, davon	37 mg	***
Oligomere Proanthocyanidine (OPC)	10 mg	***
Resveratrol	1 mg	***
Grüntee-Extrakt	100 mg	***
Granatapfel-Extrakt	50 mg	***
Brokkoli-Extrakt	100 mg	***
Ingwer-Extrakt	300 mg	***
Curcuma-Extrakt	100 mg	***
Citrus-Bioflavonoide	5 mg	***
Lycopin	2 mg	***
Lutein	1 mg	***
Essenzielle Fettsäuren		
Omega-3-Fettsäuren, davon	388 mg	***
Docosahexaensäure (DHA)	130 mg	***
Eicosapentaensäure (EPA)	194 mg	***

[°] RE = Retinoläquivalente

Zutaten

Saccharose, Maltodextrin, Säuerungsmittel Citronensäure, **Fisch**öl (4,1 %), Magnesiumcarbonat, L-Ascorbinsäure, Ingwer-Extrakt mit Gingerolen (1,9 %), Gelatine, Aroma, Feuchthaltemittel Glycerin, Grüntee-Extrakt mit Polyphenolen (0,6 %), Brokkoli-Extrakt (0,6 %), Curcuma-Extrakt mit Curcumin (0,6 %), Kokosöl, Zinkgluconat, Granatapfel-Extrakt mit Ellagsäure (0,3 %), modifizierte Stärke, Weintrauben-Extrakt mit Procyanidinen (0,2 %), Rote-Beete-Saft-Konzentrat, DL-alpha-Tocopherylacetat, Emulgator **Soja**-Lecithine, Emulgator Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren, Nicotinamid, Stabilisator Gummi Arabicum, Citrusfrüchte-Extrakt mit Bioflavonoiden (0,07 %), Lycopin-angereicherter Tomaten-Extrakt (0,06 %), Calcium-D-pantothenat, Emulgator Zuckerester von Speisefettsäuren, Mangansulfat, Pyridoxinhydrochlorid, Thiaminmononitrat, Riboflavin, Farbstoff Titandioxid, Maisstärke, Farbstoff Eisenoxide, Kupfersulfat, Retinylacetat, Lutein (0,01 %), Pteroylmonoglutaminsäure, Farbstoff kupferhaltige Komplexe der Chlorophylline, Natriumselenat, Chrom(III)-chlorid, Natriummolybdat, Phyllochinon, D-Biotin, Cyanocobalamin, Cholecalciferol

^{°°} I.E. = Internationale Einheiten

^{°°°} alpha-TE = Alpha-Tocopheroläquivalente

^{*} NE = Niacinäquivalente

^{**} RM = Referenzmenge nach EU-Verordnung 1169/2011

^{***} keine Empfehlung der EU vorhanden